
N.º 19

viernes 28 de enero de 2022

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2022/468 (1/6)

AUTORIDADES Y PERSONAL
Cursos de formación y perfeccionamiento
OSAKIDETZA-SERVICIO VASCO DE SALUD

468
RESOLUCIÓN 129/2022, de 20 de enero, de la Directora General de Osakidetza-Servicio vasco de 

salud, por la que se publican los resultados globales definitivos correspondientes a la segunda 
convocatoria ordinaria de 2021 de las pruebas de acreditación de perfiles lingüísticos.

Por Resolución 1103/2021, de 3 de agosto (BOPV, n.º 177, de 6 de septiembre), de la Directora 
General de Osakidetza-Servicio vasco de salud, se aprobó la segunda convocatoria ordinaria de 
pruebas de acreditación de perfiles lingüísticos de 2021.

Por Resolución 490/2021, de 18 de octubre, de la Directora de Recursos Humanos de Osaki-
detza, se publicó la relación definitiva de personas admitidas y excluidas a la segunda convocatoria 
ordinaria de pruebas de acreditación de perfiles lingüísticos.

Mediante Resolución 558/2021, de 29 de diciembre, de la Directora de Recursos Humanos de 
Osakidetza, se hicieron públicos los resultados globales provisionales de las pruebas de acredita-
ción de perfiles lingüísticos de Osakidetza, correspondientes a la segunda convocatoria de 2021, 
especificando la calificación de «apto» o «no apto» correspondiente a cada prueba evaluada 
(comprensión escrita, expresión escrita y comprensión y expresión oral). Dicha Resolución se 
publicó el 29 de diciembre en la intranet corporativa de Osakidetza.

La Resolución 1103/2021, de 3 de agosto, en su base 16.ª establece que, a partir del día 
siguiente a la publicación de los resultados provisionales en la intranet corporativa de Osakidetza, 
las personas interesadas dispondrán de un plazo mínimo de 5 días naturales para presentar recla-
maciones ante la Directora de Recursos Humanos de Osakidetza.

Conforme a la base decimoséptima de la Resolución 1103/2021, de 3 de agosto, finalizado 
el plazo de reclamaciones contra los resultados provisionales generales y una vez analizadas y 
resueltas las reclamaciones, el Tribunal aprobará los resultados definitivos generales del proceso.

Asimismo, la Resolución 1103/2021, de 3 de agosto, en su base decimoctava establece que, la 
Resolución de la Directora General de Osakidetza, por la que se aprueban los resultados definiti-
vos de las pruebas de acreditación de perfiles lingüísticos, con expresión de los perfiles lingüísticos 
acreditados por los y las aspirantes, se publicará en el Boletín Oficial del País Vasco.

Por todo lo expuesto, y en uso de las facultades atribuidas,

RESUELVO:

Ordenar la publicación, en el Boletín Oficial del País Vasco, de los resultados globales definitivos 
de las pruebas de acreditación de perfiles lingüísticos correspondientes a la segunda convocato-
ria ordinaria de 2021, aprobada mediante Resolución 1103/2021, de 3 de agosto, de la directora 
general de Osakidetza, según lo contenido en el anexo de la presente Resolución.

Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso de alzada ante el Consejo de Admi-
nistración de Osakidetza, en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de su publicación en 



N.º 19

viernes 28 de enero de 2022

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2022/468 (2/6)

el Boletín Oficial del País Vasco, de conformidad con los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

En Vitoria-Gasteiz, a 20 de enero de 2022.

La Directora General de Osakidetza-Servicio vasco de salud,
MARÍA ROSA PÉREZ ESQUERDO.



ANEXO

CALIFICACIONES DEFINITIVAS DE LA SEGUNDA CONVOCATORIA  
DE LAS PRUEBAS DE ACREDITACIÓN DE PERFILES LINGÜÍSTICOS DE 2021 

DNI PL Calificación global 

05444656 1 Apto 

09815646 1 Apto 

11911827 1 Apto 

11914075 2 Apto 

13172437 1 Apto 

13791636 2 Apto 

14258983 2 Apto 

14607292 2 Apto 

15373797 2 Apto 

15375977 1 Apto 

15395361 2 Apto 

16078912 3 Apto 

16083516 1 Apto 

16088260 2 Apto 

16090692 3 Apto 

16275081 2 Apto 

16283103 1 Apto 

16298390 1 Apto 

16301159 2 Apto 

16303813 1 Apto 

16615030 2 Apto 

16631692 2 Apto 

16640308 1 Apto 

18597432 3 Apto 

20171123 2 Apto 

20174327 1 Apto 

20183823 2 Apto 

20220639 3 Apto 

21007959 1 Apto 

22757957 1 Apto 

22759644 3 Apto 

23322428 1 Apto 

29035164 1 Apto 

30550929 2 Apto 

30597589 1 Apto 

30621382 1 Apto 

30623571 2 Apto 

30624680 2 Apto 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 19

viernes 28 de enero de 2022

2022/468 (3/6)



DNI PL Calificación global 

30641896 2 Apto 

30642898 1 Apto 

30643196 2 Apto 

30665280 2 Apto 

30668074 2 Apto 

30684001 1 Apto 

30693879 2 Apto 

30695169 3 Apto 

32704540 1 Apto 

33539945 2 Apto 

34085432 1 Apto 

34093319 1 Apto 

35771903 2 Apto 

44129448 2 Apto 

44130371 1 Apto 

44140801 2 Apto 

44161250 2 Apto 

44170332 2 Apto 

44171363 3 Apto 

44342700 2 Apto 

44552779 1 Apto 

44556027 2 Apto 

44574691 3 Apto 

44629128 2 Apto 

44672016 2 Apto 

44672999 2 Apto 

44679016 2 Apto 

44680501 2 Apto 

44823033 1 Apto 

44976239 1 Apto 

44978793 1 Apto 

45167747 1 Apto 

45168503 2 Apto 

45668859 4 Apto 

45669959 2 Apto 

45671941 1 Apto 

45752484 2 Apto 

45817744 2 Apto 

45894485 1 Apto 

45916723 2 Apto 

45947402 2 Apto 

46680312 2 Apto 

47877305 1 Apto 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 19

viernes 28 de enero de 2022

2022/468 (4/6)



DNI PL Calificación global 

53518714 1 Apto 

53649483 2 Apto 

58030336 1 Apto 

70882144 2 Apto 

70889013 2 Apto 

70910170 1 Apto 

71305683 1 Apto 

71346788 2 Apto 

71348318 2 Apto 

71356384 1 Apto 

72050402 1 Apto 

72057061 1 Apto 

72087381 1 Apto 

72174068 2 Apto 

72316999 2 Apto 

72318738 2 Apto 

72392835 1 Apto 

72398999 1 Apto 

72401396 1 Apto 

72461638 2 Apto 

72472706 1 Apto 

72473500 2 Apto 

72480436 1 Apto 

72484129 2 Apto 

72492446 2 Apto 

72500258 1 Apto 

72500965 1 Apto 

72501881 2 Apto 

72502864 1 Apto 

72545154 2 Apto 

72582710 2 Apto 

72600251 2 Apto 

72717516 1 Apto 

72719399 2 Apto 

72722295 1 Apto 

72724453 2 Apto 

72724747 2 Apto 

72729672 1 Apto 

72732282 2 Apto 

72733564 2 Apto 

72739107 2 Apto 

72739778 1 Apto 

72740376 2 Apto 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 19

viernes 28 de enero de 2022

2022/468 (5/6)



DNI PL Calificación global 

72741134 2 Apto 

72746306 4 Apto 

72748461 1 Apto 

72749547 1 Apto 

72826084 4 Apto 

72831368 3 Apto 

72841273 2 Apto 

72847306 2 Apto 

72851974 2 Apto 

72982710 2 Apto 

78870728 1 Apto 

78870772 2 Apto 

78874713 2 Apto 

78876454 2 Apto 

78878734 2 Apto 

78882573 2 Apto 

78882943 2 Apto 

78887496 2 Apto 

78905377 1 Apto 

78918662 1 Apto 

78920807 2 Apto 

78923011 1 Apto 

78923338 1 Apto 

78932002 2 Apto 

78933857 1 Apto 

78938060 3 Apto 

78941032 2 Apto 

78947122 2 Apto 

78951855 1 Apto 

78994535 2 Apto 

79008589 1 Apto 

79009614 2 Apto 

79066796 1 Apto 

79078562 2 Apto 

79173057 2 Apto 

80107620 1 Apto 

X2591382 1 Apto 

X3855938 2 Apto 

Y0944393 2 Apto 

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 19

viernes 28 de enero de 2022

2022/468 (6/6)


